
"Ладожские шхеры и места силы Карелии на катере", без
ночевки, автобусный тур на 1 день из Санкт-Петербурга

Программа тура
Современные и комфортабельные европейские автобусы отвечают всем стандартам комфорта и
безопасности.

Тур с программой



Отправление из Санкт-Петербурга.
07:00 Подача автобуса к ст. м. «Площадь Восстания».
Место посадки: СПб, ст. м. «Площадь Восстания», Лиговский просп., 10.
Ориентир: книжный магазин «Буквоед».
07:30 Отправление автобуса от ст. м. «Площадь Восстания».
07:55 Подача автобуса к ст. м. «Озерки».
Место посадки: СПб, ст. м. «Озерки», Выборгское шоссе, остановка общественного транспорта. 
Ориентир: супермаркет «Окей».
08:00 Отправление автобуса от ст. м. «Озерки».
08:30 Авторская трассовая экскурсия «Места силы Карелии».
Что такое «место силы», чем уникальны места силы Карелии, какие народы жили здесь раньше? Об этом пойдет
речь во вступительной экскурсии нашей программы. А пока наш гид ведет свой рассказ, вы можете насладиться
живописными видами из окна.
10:00 Прибытие в г. Приозерск.
После увлекательной трассовой экскурсии наш автобус сделает небольшую остановку, чтобы вы смогли
перекусить и отдохнуть. 
11:30 Остановка в пос. Куркийоки. Авторская экскурсия «Каменные сказки Карелии».
Вы увидите одно из самых загадочных мест Карелии, куда приезжают шаманы и колдуны, чтобы наполниться
жизненной энергией и совершить обряды, давно притягивающие людей своей мощной энергетикой, –
протосаамские лабиринты и языческие капища. Это уникальные сооружения, тайна которых до сих пор не
разгадана. Здесь вы, как и представители древних народов раньше, почувствуете покой, умиротворение и прилив
сил.
12:30 Обед.
После активной прогулки необходимо подкрепиться и отдохнуть. Обед оплачивается на месте по желанию.
Диапазон цен – 500-700 руб.
14:00 Водная экскурсия «Мистика Ладожских шхер. Ладога как место силы».
Со времен древности северные народы связывают Ладожские шхеры с таинственными легендами. Вы посетите это
место, завораживающее красотой шхерных заливов, скальных высот, откуда открывается панорама Ладожского
озера. 
Катер причалит к острову Кильпола – одному из самых высоких в архипелаге. Здесь возвышается гора
Руллахденвуори, на которую вы можете забраться и сделать шикарные фотографии. 
Внимание! При неблагоприятных погодных условиях возможна отмена водной прогулки. В этом случае ваша
программа в музей живой истории «Стрелецкий острог» начнется немного раньше.
16:30 Интерактивная программа в «Стрелецком остроге».
«Стрелецкий острог» – это реконструкция деревянной крепости-поселения стрельцов – воинов времен Ивана
Грозного. Все строения поселения и стены крепости воссозданы по технологиям прошлого. Во время экспресс-
программы вы прогуляетесь по крепости, сможете примерить исторические костюмы и сделать атмосферные фото.
17:30 Свободное время.
После насыщенного знакомства с историей Руси времен Ивана Грозного можно перевести дух и подкрепиться. У вас
будет достаточно свободного времени, чтобы неспешно прогуляться рядом с крепостью, посетить кафе на
территории отеля «Драйв Парк Ладога». Вы можете заказать комплексный ужин заранее в дневное время либо
выбрать на месте из меню блюдо на свой вкус. 
18:30 Посадка в автобус и отправление в Санкт-Петербург.
Внимание! В зависимости от дорожной обстановки время отправления может быть немного скорректировано.
По дороге домой вам наверняка захочется вспомнить прекрасные карельские сказки, рассказанные гидом, и
задать вопросы, которые, возможно, накопились у вас в ходе путешествия. 
Ориентировочное время прибытия в Санкт-Петербург:
Первая остановка: 21:00 – ст. м. «Озерки»
Конечная остановка: 21:30 – ст. м. «Площадь Восстания»
ВНИМАНИЕ! При покупке ж/д и авиабилетов настоятельно рекомендуем обратить внимание: время возвращения в
Санкт-Петербург указано ориентировочное!
Питание: Нет.
Города: Приозерск
Достопримечательности: Музей Стрелецкий острог, гора Руллахденвуори
Водоемы: Ладожское озеро

Программа тура актуальна на 07.05.2024


	"Ладожские шхеры и места силы Карелии на катере", без ночевки, автобусный тур на 1 день из Санкт-Петербурга
	Программа тура Современные и комфортабельные европейские автобусы отвечают всем стандартам комфорта и безопасности.  Отправление из Санкт-Петербурга. 07:00 Подача автобуса к ст. м. «Площадь Восстания». Место посадки: СПб, ст. м. «Площадь Восстания», Лиговский просп., 10. Ориентир: книжный магазин «Буквоед». 07:30 Отправление автобуса от ст. м. «Площадь Восстания». 07:55 Подача автобуса к ст. м. «Озерки». Место посадки: СПб, ст. м. «Озерки», Выборгское шоссе, остановка общественного транспорта.  Ориентир: супермаркет «Окей». 08:00 Отправление автобуса от ст. м. «Озерки». 08:30 Авторская трассовая экскурсия «Места силы Карелии». Что такое «место силы», чем уникальны места силы Карелии, какие народы жили здесь раньше? Об этом пойдет речь во вступительной экскурсии нашей программы. А пока наш гид ведет свой рассказ, вы можете насладиться живописными видами из окна. 10:00 Прибытие в г. Приозерск. После увлекательной трассовой экскурсии наш автобус сделает небольшую остановку, чтобы вы смогли перекусить и отдохнуть.  11:30 Остановка в пос. Куркийоки. Авторская экскурсия «Каменные сказки Карелии». Вы увидите одно из самых загадочных мест Карелии, куда приезжают шаманы и колдуны, чтобы наполниться жизненной энергией и совершить обряды, давно притягивающие людей своей мощной энергетикой, – протосаамские лабиринты и языческие капища. Это уникальные сооружения, тайна которых до сих пор не разгадана. Здесь вы, как и представители древних народов раньше, почувствуете покой, умиротворение и прилив сил. 12:30 Обед. После активной прогулки необходимо подкрепиться и отдохнуть. Обед оплачивается на месте по желанию. Диапазон цен – 500-700 руб. 14:00 Водная экскурсия «Мистика Ладожских шхер. Ладога как место силы». Со времен древности северные народы связывают Ладожские шхеры с таинственными легендами. Вы посетите это место, завораживающее красотой шхерных заливов, скальных высот, откуда открывается панорама Ладожского озера.  Катер причалит к острову Кильпола – одному из самых высоких в архипелаге. Здесь возвышается гора Руллахденвуори, на которую вы можете забраться и сделать шикарные фотографии.  Внимание! При неблагоприятных погодных условиях возможна отмена водной прогулки. В этом случае ваша программа в музей живой истории «Стрелецкий острог» начнется немного раньше. 16:30 Интерактивная программа в «Стрелецком остроге». «Стрелецкий острог» – это реконструкция деревянной крепости-поселения стрельцов – воинов времен Ивана Грозного. Все строения поселения и стены крепости воссозданы по технологиям прошлого. Во время экспресс-программы вы прогуляетесь по крепости, сможете примерить исторические костюмы и сделать атмосферные фото. 17:30 Свободное время. После насыщенного знакомства с историей Руси времен Ивана Грозного можно перевести дух и подкрепиться. У вас будет достаточно свободного времени, чтобы неспешно прогуляться рядом с крепостью, посетить кафе на территории отеля «Драйв Парк Ладога». Вы можете заказать комплексный ужин заранее в дневное время либо выбрать на месте из меню блюдо на свой вкус.  18:30 Посадка в автобус и отправление в Санкт-Петербург. Внимание! В зависимости от дорожной обстановки время отправления может быть немного скорректировано. По дороге домой вам наверняка захочется вспомнить прекрасные карельские сказки, рассказанные гидом, и задать вопросы, которые, возможно, накопились у вас в ходе путешествия.  Ориентировочное время прибытия в Санкт-Петербург: Первая остановка: 21:00 – ст. м. «Озерки» Конечная остановка: 21:30 – ст. м. «Площадь Восстания» ВНИМАНИЕ! При покупке ж/д и авиабилетов настоятельно рекомендуем обратить внимание: время возвращения в Санкт-Петербург указано ориентировочное! Питание: Нет. Города: Приозерск Достопримечательности: Музей Стрелецкий острог, гора Руллахденвуори Водоемы: Ладожское озеро


